



प्रबंधक / The Manager
लिस्टिंग विभाग / Listing Department
नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लि.
National Stock Exchange of India Ltd.
एक्सचेंज प्लाज़ा, सी-1, ब्लॉक जी,
Exchange Plaza, C-1, Block G,
बांद्रा-कुर्ला कॉम्प्लेक्स, बांद्रा पूर्व
Bandra Kurla Complex Bandra, East,
मुंबई, महाराष्ट्र - 400051
Mumbai, Maharashtra- 400051
प्रतीक / Symbol: BEL

भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड

(भारत सरकार का उद्यम, रक्षा मंत्रालय)

पंजीकृत कार्यालय :

आउटर रिंग रोड, नागवारा, बेंगलूर - 560 045, भारत

Bharat Electronics Limited

(Govt. of India Enterprise, Ministry of Defence)

Registered Office : Outer Ring Road,

Nagavara, Bangalore - 560 045, INDIA.

CIN : L32309KA1954GOI000787

टेलीफैक्स/Telefax : +91 (80) 25039266

ई-मेल/E-mail : secretary@bel.co.in

वेब/Web : www.bel-india.in

सं. No. 17565/6/SE/NSEC/SEC

दिनांक / Date: 23.04.2025

महोदय / महोदया,
Dear Sir/Madam,

विषय - स्वतंत्र निदेशक की नियुक्ति की सूचना।

Sub: Intimation of Appointment of Independent Director.

सेबी (एलओडीआर) विनियम, 2015 के विनियम 30 (2) के अनुसार, आपको सूचित किया जाता है कि रक्षा मंत्रालय, भारत सरकार ने अपने पत्र सं. डीडीपी-ई0032/3/2019-डी (बीईएल) दिनांक 22.04.2025 के माध्यम से लेफ्टिनेंट जनरल विश्वम्भर सिंह (से.नि.), (डीआईएन-09461326) को भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड (बीईएल) के मंडल में गैर-सरकारी निदेशक (स्वतंत्र निदेशक) नियुक्त किया है। इस संबंध में, निदेशक मंडल ने दिनांक 23 अप्रैल, 2025 को पारित परिपत्र के माध्यम से लेफ्टिनेंट जनरल विश्वम्भर सिंह (से.नि.), (डीआईएन-09461326) को 23 अप्रैल, 2025 से गैर-सरकारी निदेशक (स्वतंत्र निदेशक) नियुक्त किया है।

Pursuant to Regulation 30(2) of SEBI (LODR) Regulations, 2015, we wish to inform that Ministry of Defence, Government of India vide its letter no. DDP-E0032/3/2019-D(BEL) dated 22.04.2025 appointed **Lt. General Vishwambhar Singh (Retd.)**, (DIN:09461326) as Non-Official Director (Independent Director) on the Board of Bharat Electronics Limited (BEL). In this regard, the Board of Directors through circular resolution passed on 23rd April, 2025 appointed **Lt. General Vishwambhar Singh (Retd.)**, (DIN:09461326), as Non-Official Director (Independent Director) w.e.f 23rd April, 2025.

गैर-सरकारी निदेशक (स्वतंत्र निदेशक) के रूप में लेफ्टिनेंट जनरल विश्वम्भर सिंह (से.नि.), (डीआईएन-09461326) का कंपनी के किसी अन्य निदेशक के साथ कोई संबंध नहीं है और न ही उन्हें सेबी या किसी अन्य संवैधानिक प्राधिकरण के किसी आदेश के कारण निदेशक के पद को धारण करने से विवर्जित किया गया है। Lt. General Vishwambhar Singh (Retd.), (DIN:09461326), as Non-Official Director (Independent Director) does not have relationship with any other Directors of the

Company and is not debarred from holding the office of Director by virtue of any SEBI order or any other statutory authority.

गैर-सरकारी निदेशक (स्वतंत्र निदेशक) के रूप में लेफ्टिनेंट जनरल विश्वम्भर सिंह (से.नि.), (डीआईएन - 09461326) कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 164 के प्रावधानों के अनुसार निदेशक का पद धारण करने के लिए अयोग्य नहीं हैं।

Lt. General Vishwambhar Singh (Retd.), (DIN:09461326), as Non-Official Director (Independent Director) is not disqualified from holding the office of Director pursuant to provision of Section 164 of the Companies Act, 2013.

गैर-सरकारी निदेशक (स्वतंत्र निदेशक) के रूप में लेफ्टिनेंट जनरल विश्वम्भर सिंह (से.नि.), (डीआईएन: 09461326) का संक्षिप्त विवरण अनुलग्नक-1 में दिया गया है।

Brief profile of Lt. General Vishwambhar Singh (Retd.), (DIN: 09461326), as Non-Official Director (Independent Director) is enclosed as **Annexure-1**.

इसके अलावा, सूचीबद्धता विनियम के विनियम 30 जिसे सेबी के परिपत्र सेबी/एचओ/सीएफडी/सीएफडी-पीओडी-1/पी/सीआईआर/2023/123 दिनांक 13 जुलाई, 2023 के साथ पढ़ा जाना है, के तहत आवश्यक विवरण अनुलग्नक-2 में दिए गए हैं।

Further, details as required under Regulation 30 of the Listing Regulations read with SEBI Circular SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-1/P/CIR/2023/123 dated 13th July, 2023 is enclosed at **Annexure-2**.

सूचना व अभिलेख हेतु।

This is for your information and record.

सधन्यवाद / Thanking you,

भवदीय/ Yours faithfully,

कृते भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड

For Bharat Electronics Limited

एस श्रीनिवास/S Sreenivas

कंपनी सचिव/Company Secretary

संलग्न- यथा उपरोक्त / Encls: As stated above.

अनुलग्नक / Annexure-1

लेफ्टिनेंट जनरल विश्वम्भर सिंह (से.नि.), गैर-सरकारी निदेशक (स्वतंत्र निदेशक) का परिचय
Profile of Lt. General Vishwambhar Singh (Retd.), Non-Official Director
(Independent Director)

लेफ्टिनेंट जनरल विश्वम्भर सिंह (से.नि.) को भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड के मंडल में स्वतंत्र निदेशक के रूप में नियुक्त किया गया है। लेफ्टिनेंट जनरल विश्वम्भर सिंह वास्तुकला में स्नातक हैं और उन्होंने इंदौर और दिल्ली से दर्शनशास्त्र में स्नातकोत्तर डिग्री प्राप्त की है और रक्षा अध्ययन (मद्रास विश्वविद्यालय) उपाधि प्राप्त हैं। उन्हें सिद्ध नेतृत्व और संगठनात्मक कौशल के साथ भारतीय थलसेना में 37 वर्षों का अनुभव है।

Lt. General Vishwambhar Singh (Retd.), has been appointed as Independent Director on the Board of Bharat Electronics Limited. Lt. General Vishwambhar Singh is a Bachelor in Architecture and has a Master Degree in Philosophy from Indore and Delhi and Defence Studies (Madras University). He has an experience of 37 years in Indian Army with proven leadership and organisational skills.

अपने पूरे करियर के दौरान, उनके द्वारा धारित महत्वपूर्ण पद निम्नानुसार हैं -

Throughout his career, the important positions held by him are as under:

मई 2017 से जून 2018 तक - जनरल ऑफिसर कमांडिंग, महाराष्ट्र, गुजरात और गोवा क्षेत्र

From May 2017 to June 2018 - General Officer Commanding, Maharashtra, Gujarat & Goa Area.

नवंबर 2015 से मई 2017 - महानिदेशक शस्त्र एवं उपकरण

From November 2015 to May 2017 - Director General Weapons and Equipment.

जनवरी 2015 से नवंबर 2015 - जनरल ऑफिसर कमांडिंग, उत्तर भारत क्षेत्र

From Jan 2015 to Nov 2015 - General Officer Commanding, Uttar Bharat Area

जुलाई 2012 से जनवरी 2015 - मुख्य इंजीनियर पश्चिमी कमान और महानिदेशक कॉम्बैट इंजीनियरिंग

From July 2012 to Jan 2015 - Chief Engineer Western Command and Director General Combat Engineering

नवंबर 2009 से जुलाई 2012 - उप महानिदेशक सैन्य प्रचालन।

From Nov 2009 to July 2012 - Deputy Director General Military Operations.

अनुलग्नक / Annexure-2

सेबी (सूचीबद्धता की बाध्यता और प्रकटन की आवश्यकताएं) विनियम, 2015 के विनियम 30 और SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-1/P/CIR/2023/123 दिनांक 13 जुलाई, 2023 के तहत प्रकटन।

Disclosures under Regulation 30 of SEBI (Listing Obligations and Disclosures Requirements) Regulations, 2015 and SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-1/P/CIR/2023/123 dated 13th July, 2023.

1. लेफ्टिनेंट जनरल विश्वम्भर सिंह (से.नि.), (डीआईएन -09461326) की गैर-सरकारी निदेशक (स्वतंत्र निदेशक) के रूप में नियुक्ति -

Appointment of Lt. General Vishwambhar Singh (Retd.), (DIN: 09461326), as Non-Official Director (Independent Director):

क्र.सं.	विवरण	
Sl. No	Particulars	
1	निदेशक का नाम व डीआईएन संख्या Name and DIN of the Director	लेफ्टिनेंट जनरल विश्वम्भर सिंह (से.नि.) Lt. General Vishwambhar Singh (Retd.) (DIN: 09461326)
2	पदनाम Designation	गैर- सरकारी निदेशक (स्वतंत्र निदेशक) Non-Official Director (Independent Director)
3	बदलाव का कारण Reason for Change	नियुक्ति Appointment
4	नियुक्ति की अवधि Term of Appointment	दिनांक 23 अप्रैल, 2025 से एक (1) वर्ष की अवधि के लिए या अगले आदेश तक। For a period of one (1) year w.e.f. 23 rd April, 2025 or until further orders.